etiam, ut Principatum teneat
,
tum fuper quatuor fedes,

Alexandrinam, Antiochenam, Jerofoiymitanam
,

Conftan-

tinopolitanam
,
quam etiam fuper omnes in univerfo orbe

terrarum Ecclefias Dei, & Pontifex, qui per tempora

ipfius S. Romanae Ecclefiae exftiterit Celfior
,
& Princeps

cunctis Sacerdotibus totius mundi exiltat, &. ejus Judicio,

quae ad cultum Dei, vel fidem Chrifiianorum
, vel habili-

tatem procurandam pertinent, difponantur ; aequum enim

eft, ut ibi Divina lex obtineat apicem, & primatum, ubi

S. Legislator Chriltus Jefus, Salvator nofter, B Petrum

jufsit Cathedram tenere, & ubi is Crucis patibulum palfus

beatae mortis calicem bibit.

Subfcribit hujus fancti & magni Imperatoris declara-

tioni Jufiinianus Inlperator, & in novella 1030. haec dicit:

Sanctifsimum veteris Romae Papam primum effe omnium

Sacerdotum, Conftantinopolitanum vero fecundum locum

obtinere poft Apoftolicam Sedem.

Taceo alios pientifsimos orientis Imperatores, qui Ro-

mani Patriarchae fuper omnes potefiatem agnoverunt, &
profefsi funt. Ex hucusque enim adductis facrorum Con-

ciliorum Patrum ; atque Imperatorum teltimoniis liquido &
clare intelligere poteltis, Romanum Patriarcham Vicarium

elfe Chrifti, caput, & Rectorem Ecclefiae per univerfum

diffufae.

Et
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Et haec funt dogmata illa, in quibus, ut praemifi dilfen.

tiunt uniti a non unitis. Primum nempe
:
quod Romanus

Patriarcha iit caput Ecclefiae. Secundum
;
quod Spiritus S.

procedat a Patre, & Filio tanquam ab uno principio. Ter-

tium
:
quod panis azymus non minus transfubltantietur in

verum corpus Chrilti, quam panis fermentatus. Denique,

quod animae j ultorum absque omni remora in ccelurn fufci-

piantur; animae vero impiorum citra ullam dilationem ad

inferos detrudantur. Eorum vero, qui in peccato veniali,

aut cum debito temporalis poenae ex hac vita decedunt,

ad tempus referventur, purgenturque.

His quatuor Fidei dogmatibus a Photio, Cerulario, &
Marco Ephefino negatis, & male intellectis, fponte, ac li-

bere in jam laudata Synodo Florentina lubfcripfit Imperator

Paleologos
,

Patriarcha Jofephus
,

aliique quam plurimi

Patres Graeci
,
refervato, obfervatoque Ritu Eccleliae Orien-

tali proprio. Neque unquam Latini adlaborarunt, Graecos

in Ritu unire, feu prohibere, ne confueta jejunia, fefia item,

& alias cerimonias obfervent, quin imo Romani Patriarchae

Graecis, quidem antiqui Ritus obfervantiam femper man-

dabant, Latinis vero ne eos turbent, difirictifsime prohi-

bebant, hodieque prohibent.

Ex quibus omnibus iftud confequitur necelfarium :

Quod nempe unio cum Romanis in Fide, non in Ritu fit

neceffaria ad falutem, quodque fine illa nemo falvus elfe

pofsit, telte enim Apofiolo Paulo : Fides Romanorum annun - Roman. i.

ciatur in univerfo mundo
,
quin Fides eorum fuit Fides Pauli,

v *

ut ipfe fcribens dicit: dejidero JimuL confolari in vobis per

K 2 eam
9
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eam
,
quae invicem eft Fidem vejlram ,

atque meam
,
quae utique

fuit Catholica, & illa, de qua ipfe Chriftus dixit
,
quod

' Portae Inferi non praevalebunt adverfus eam, & pro qua

oravit , ne deficiat. Cum itaque eodem Apoftolo tefie

:

fine Fide impofsibiie fit placere Deo, & fit tantum unica,

ut unus Deus, & unum Baptisma, clarum eft, extra illam

falutem confequi neminem polle. Ipfi enim judicate, cha-

rifsimi Filii I an membrum a capite
,
& corpore divulfum

,

vivere pofsit? an ramus ab arbore refectus fructificare

queat? an rivulus a fonte praeclufus fluere valeat? non uti-

S.C/prian que
,

ut ipfi experimini, atqui tefte S. Cypriano Ecclefia

unit Eccl. fuper Petrum fundata, eft unum corpus, nos vero membra,*

eft arbor, nos rami , eft fons
,
nos rivali. Nulla itaque

nobis falutis, fi ab ea refcindamur. Nam ut idem S. Pater

dicit: non pervenit, inquit, ad
g
Chrifti praemia, qui reli-

quit Chrifti Ecclefiam.

Et haec caufa fuit
,
dilectifsimi Filii

! quod ipfe Chriftus

Patrem cceleftem, ut omnes Fideles in unitate Fidei con-

Joan. 16. fervet, his oraverit verbis: Pater Sancte
! ferva eos inno -

v. xi.
mine tuo

,
quos dedi/ii mihi ,

ut Jint unum
9 Jicut & nos

, non

pro eis autem rogo tantum
, fed & pro eis

,
qui credituri funt +

per verbum eorum in me; ut omnes unum Jint ,
Jicut tu Pater

in me , & ego in te
9
ut & ipji in nobis unum Jint. Ecce! quo

modo ipfe Dei Filius pro unitate Fidei
,
& Charitatis

Deum Patrem oraverit; Quod ipfum & difcipulus ejus S,

Paulus Apoftolus his verbis a Corinthiis, & omnibus Chri-

fti Fidelibus petiit, dicens: Objecro vos Fratres
,
per nomen

Domini nojlri Jefu Ckrifli , ut id ipfum dicatis omnes , &
non
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nori'fint in vobis Schismata Jitis autem perfecti in eodem fensu ,

& in eadem Sententia.

Hrec fuit caufa
,

quod tam folicite
,
tamque illibate

Graeci cum Romanis unionem in Fide confervaverint fem-

per, ut intellexiftis ex Tefiimoniis S. Scripturae, Sacrorum

feptem Conciliorum Generalium, SS Patrum, & Impera-

torum Graecorum, Quia nempe fciverunt
,
unum elTe

ovile, & unum Paftorem, Clirifium quidem in ccelis, Ro-

manum vero Patriarcham ejus Vicarium in terri3
,

cujus

potefiati, & directioni, dum Photius, Cerularius, Marcus

JLphefinus, & fequaces eorum contra Chrifii praeceptum
,

& SS. Canonum Statuta fubeffe noluerunt, non tantum ex

ovili Chrifii exiverunt
,
fed & totum Orientem ih Turearum

potefiatem redegerunt. Felices illi, qui in Conciliis Lug-

dunenfi & Florentino, ut errantes oves ad fuum Pafiorem

rediverunt, omnia ilia profefsi, quae ab Apofiolorum tem-

pore per 900. fere Annos tota profitebatur Orthodoxa Grae-

cia, illi e contra infelicifsimi
,

qui absque capite & dire-

ctore, quid credant? quidve obfervent? ignorantes, hinc

inde oberrant, fimil.es ovibus illis, quae Palloribus defii-

tutae, ubi minime opinantur, in praedam cedunt luppis.

Quapropter, Filii dilectifsimi
!

qui hoc maxime Anno
eratis

, fcut oves errantes
, fed converji cflis nunc ad Pafto- 1 Petri 2,

rem, & Episcopum animarum vejirarum
, fiate in Fide, quam v *

Patres, & Majores veftri tenuerunt, nec ad dextram, nec

ad linifiram declinantes, ut non ftis parvuli fluctuantes , & Ephcf. 4.

circumferamini omni vento doctrinae in nequitia hominum
,

qui

vos conturbant
,
& volunt convertere Evangellum Chrifii ,

re- Gal.i.v.7.

K 3 belles
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bel.es Deo, & Regi» Illis inquam nolite credere, quaerunt

enim, quae fua funt, & non quae Jefu Chrifti. Non vos,

fed veltra habere volunt
,
quod ipli experti eftis

, fed cre-

dite Sanctifsimis illis Patribus Graecis, quorum teliimonia

de femitis antiquis Unionis in Fide Graecorum cum Ro-

manis audiviftis hucusque. Illis credite
,
illorum veftigiis

infiftite,. & invenietis refrigerium animabus veftris.

Neque perfuadeatis vobis, quod Romanus Patriarcha,

aut Clemenlifsima Regina, & Domina veftra vos in Ritu

antiquo turbare velint ,
feu prohibere ,ne jejunetis

, ne

Fefta obfervetis, ne fub fpeciebus panis fermentati com-

municetis &c. haec enim omnia illibate a vobis fervari vo-

lunt ,
mandant , & praecipiunt. Imo & qualiternam de-

fendat Pontifex Ritum veftrum
,

' urgeatqiie per vos obfer-

Bened. vandum, audite. Injujia (inquit ille) &fallax , Ecclefiaeque

T°7
'

Pac* at(!ue uri^ati contraria eji
,

eorum judicandi ratio
,

qui

Annii 756 Latinorum tantum modo Ritualium notitiam habentes
, nec

aliud /cientes, praeterea
,

quce tradiderunt nonnulli ex nojlris

Scriptoribus nojirarum quidem rerum periti
, fed Graecarum

confuetudinum rudes
,
ejmque rationis ignari

,
quam femper cum

ipfis fecuta eji Apoflolica Romana Sedes
,
non dubitarunt in

/acris Graecorum Ritibus , ea omnia damnare
,
quaecunque Latino

Ritui conformia, & confentanea non reperiebant. &c.

Clementifsima autem Regina, & Domina veltra omnia

illa Privilegia, quae a pientifsimae memoriae Progenitoribus

fuis, Gloriofifsimis nempe Imperatoribus & Regibus, Leo-

poldo, Jofepho
,
Carolo, in favorem veftrum emanata funt,

benignifsime confirmare dignata eft. Unionem ergo unice

quoad
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quoad Regulam Fidei, & morum, tum Pontifex, quam &
Sua Majeftas defiderat, non item quoad Regulam difcipli-

na; : Neque vos Latinos
, fed Catholicos ejje vult . Hoc in- Encielica

ad Orien-
quam vobis perfuadeatis

,
neque fi quis aliter vobis fuaderetai.

% 47 1

velit, credatis fed obmutefcere faciatis imprudentiam homi-

num
,
ignorantium res Ecclefise Orientalis, quae non in Fide,

fed in Ritu diferepat ab Occidentali
,

ut ex evidentifsimis

Patrum tefiimoniis vidifiis. Epifcopos pofuit Spiritus Sanctus Actor. 20.

regere Ecclejiam Dei, non vero lucrum fuum quaerentes Im-
v’

poftores. Ad Epifcopum itaque, fi quod vobis fuboriatur

dubium, recurrite, illum confulite, nam tefie S. Cypriano

:

Epifcopus elt in Ecclefia, & EccLefia in Epifcopo
,
& fi quis

cum Epifcopo non eft, in Ecclefia non efi. Hoc autem dico

vobis, primo quidem ideo, ut five cum venero
,
& videro vos

, Philip. 1.

Jive abfens audiam de vobis
,
quia Jiatis in uno Spiritu unani- '

mos
,
collaborantes Fidei Evangelii

,
gaudium meum in vobis Jit.

Secundo vero ideo: quia fcio, quod olim S. Paulus prae- Joan. 15.

* • y § 1

1

#

fcivit, & ut fibi caveant Ephefeos praemonuit:

Quoniam intrabunt poit difcefsionem meam luppi ra-

paces in vos, non parcentes Gregi, imo ex vobis ipfis con-

furgent viri loquentes perverfa ,
ut vos abducant, Difcipn-

los poft fe. Propter quod vigilate charifsimi Filii memoria

retinentes, quoniam omnia ofiendi vobis, quae vos de S.

Unione fcire, & credere oportet, & quidem tam Ortho-

doxae oftendi vobis, ut cum Sancto Paulo aufim dicere &
dico : Si quis vobis Evangelixaverit

,
praeter id

,
quod accepi/lis ^GaLt.v.j.

Anathema Jit.

CA-
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CAPUT VIL

§L
abuerat Infignes Viros Eccleliafiicos non paucos, fire

nuos Cooperarios, ac praeclaros, zelofosque Paro-

chos, quorum opera in fupportandis Oneribus " Apofloiicis

utebatur Vir revera Apoftolicus
,